
1

 

UCHWAŁA Nr III/346/2022

Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 27 grudnia 2022 roku
w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu

Gminy Łowicz na 2023 rok

              Działając na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity  Dz.U. z 2022 r. poz. 1668), Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Radosław Hrychorczuk - przewodniczący

2. Bogusław Wenus – członek                 

3. Aneta Jakubczak - członek 

uchwala, co następuje

 Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Łowicz na 2023 rok wraz z autopoprawką,          

z uwagami zawartymi w uzasadnieniu. 

                                               Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta projekt budżetu Gminy na 2023 

rok wraz z autopoprawką, który w ocenie Składu: 

        - został opracowany zgodnie z wymogami procedury uchwalania budżetu określonej 

uchwałą w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej,

- został przygotowany na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.),

- spełnia wymogi określone w art. 242 ustawy o finansach publicznych, gdyż 

planowane wydatki bieżące nie są wyższe niż planowane dochody bieżące. 

- przedłożony projekt zgodny jest także z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych, gdyż analiza przychodów budżetu, w tym źródeł zrównoważenia deficytu, 

pozwala na przyjęcie wniosku, że kwoty przychodów zwrotnych (dłużnych) nie powodują 

przekroczenia limitu spłat zadłużenia z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. 

Skład Orzekający zauważa w treści § 8 projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy na 2023 r. następujące nieścisłości:

1/ brak wskazania limitu zobowiązań z przeznaczeniem na pokrycie planowanego 

deficytu budżetu (po autokorekcie planowane przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetu: 

(1.033.584,50 zł.).

Elektronicznie podpisany przez: 

Radosław Hrychorczuk; RIO w Łodzi 

dnia 30 grudnia 2022 r.



2 2

2/ brak wskazania limitu zobowiązań z przeznaczeniem na pokrycie planowanych 

rozchodów budżetu z tytułu spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań (po autokorekcie 

planowane przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym z 

przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetu: (520.000,00 zł).

3) Brak zapisu w projekcie przedmiotowej uchwały o przychodach budżetu 2023 r.     

(§ 7 stanowi jedynie o rozchodach budżetu, a autopoprawka z dnia 06.12.2022 r. wprowadza 

także przychody budżetu).

Nadto Skład dostrzega brak spełnienia wymogu określonego w art. 215 ustawy o 

finansach publicznych dotyczącego zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych z 

budżetu j.s.t., tj. brak zastosowania podziału na dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych oraz brak 

wyodrębnienia w zestawieniu podziału na dotacje przedmiotowe, podmiotowe i celowe 

związane z realizacją zadań gminy oraz brak uwzględnienia w dochodach własnych JST 

udziału w dochodach należnych budżetowi państwa. 

Wskazane wyżej nieścisłości wymagają korekty przy podejmowaniu uchwały w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2023 rok. 

Mając na względzie powyższe, Skład postanowił wydać opinię zawartą w sentencji 

niniejszej uchwały. 

          Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy na 2023 rok sformułowaną w 

niniejszej uchwale, stosownie do przepisu art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, 

Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić przed uchwaleniem budżetu Radzie Gminy. 

Od opinii wyrażonej w uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych 

izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do Kolegium Izby.


